R E Q U E R I M E N T O   Nº. 765

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

As rampas para deslocamento de embarcações são de grande utilidade para lazer e para pesca profissional;

No Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu, esse dispositivo necessita de iluminação de forma a atender os anseios de moradores locais, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, viabilizar a iluminação da rampa para barcos e embarcações localizada no Bairro Alvorada da Barra em Terras de Botucatu, atendendo a pedidos de moradores e também daqueles que sobrevivem de atividades de pesca no local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2019.

Vereadora Autora ALESSANDRA LUCCHESI

PSDB

ALO/esm